Protokół Nr XLII/2022
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie
odbywającej się w dniu 23 czerwca 2022 r.

Ustawowa liczba radnych		-	15
Obecny skład Rady			-	15
Obecnych radnych			-	15

Miejsce sesji: Sesja prowadzona w formie hybrydowej. Część radnych była obecna na sali posiedzeń w Urzędzie Miasta Sławkowa przy ul. Łosińska 1, a część brała udział w sesji zdalnie za pomocą programu Microsoft Teams.

Czas trwania obrad: 1714 -1940

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.

Następnie Przewodniczący powitał:
· Zastępcę Burmistrza Janusza Mroza,
· Sekretarza Miasta Martę Sekułę, 
· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,
· radcę prawnego Małgorzatę Lecyk,
· dyrektora SPZOZ w Sławkowie Aleksandrę Murę,
· księgową SPZOZ w Sławkowie Beatę Orubę, 
· kierowników i pracowników Urzędu Miasta,
· radnych,
· mieszkańców.

Przewodniczący przystąpił do sprawdzenia obecności. Na sesji obecnych było 15 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził quorum i prawomocność obrad. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący zapytał czy ktoś zgłasza propozycję zmian do porządku obrad.

Nie zgłoszono propozycji zmian.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad porządkiem obrad.

Radni w głosowaniu imiennym, jednogłośnie 15 głosami „za” (głosowanie nr 1) przyjęli porządek obrad przedstawiony poniżej. 

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.
3. Przyjęcie protokołów z sesji XL/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r. oraz XLI/2022 z dnia 19 maja 2022 r.
4. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.
5. Funkcjonowanie SPZOZ w Sławkowie. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2021 rok oraz dokonanie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej SPZOZ. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2021 rok,
2) w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.
6. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/375/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2022 - 2035,
2) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/376/2021 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2022 rok,
3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,
4) w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonej w Sławkowie,
5) w sprawie określenia średniej ceny paliwa w Gminie Sławków na rok szkolny 2022/2023,
6) w sprawie zmiany uchwały NR LI/376/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sławków, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego.
7. Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami.
8. Raport o stanie Gminy Sławków za 2021 rok, debata. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania.
9. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2021. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2021 rok.
10. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2021 r. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2021 rok.
11. Sprawy bieżące.
12. Zakończenie.

Zawiadomienie o sesji dla radnych, mieszkańców oraz zaproszenie na sesję stanowią załączniki nr 3, 4 i 5 do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z sesji XL/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r. oraz XLI/2022 z dnia 19 maja 2022 r.

Przewodniczący zapytał czy są propozycje zmian do protokołu z sesji, która odbyła się 28 kwietnia 2022 r.

Nie zgłoszono zmian. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XL/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r.

Radni w głosowaniu imiennym, jednogłośnie 15 głosami „za” (głosowanie nr 2) przyjęli głosowany protokół. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z sesji, która odbyła się 19 maja 2022 r.

Nie zgłoszono zmian. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XLI/2022 z dnia 19 maja 2022 r.

Radni w głosowaniu imiennym, jednogłośnie 15 głosami „za” (głosowanie nr 3) przyjęli głosowany protokół. 

Ad. 4. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

Przewodniczący poinformował, że otrzymał wiadomość od Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Będzińskiego, że nie będzie mogła uczestniczyć w sesji. 

Ad. 5. Funkcjonowanie SPZOZ w Sławkowie. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2021 rok oraz dokonanie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej SPZOZ. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2021 rok,
2) w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.

Dokument pn. ,,Funkcjonowanie SPZOZ w Sławkowie Ocena stanu zdrowotności mieszkańców i opieki medycznej na terenie miasta” stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący przypomniał, że na spotkaniu przedsesyjnym była możliwość uzyskania informacji od obecnych osób.

Radny Michał Malinowski zapytał jakie jeszcze badania profilaktyczne są planowane na rok 2022? Czy będzie to densytometria? Czy byłaby możliwość przeprowadzenia przesiewowych badań spirometrem?

Dyrektor SPZOZ Aleksandra Mura odpowiedziała, że aktualnie jest większa możliwość przeprowadzania badań profilaktycznych niż w czasie trwania pandemii. Odbywają się densytometrie, bezpłatne badania wzroku. Planowane jest przeprowadzenie badań usg. ZOZ przygotowuje się do szczepień przeciwko COVID-19 zaplanowanych przez Ministerstwo Zdrowia dla kolejnych roczników. Odnośnie badań spirometrycznych to do tej pory nie były rozpatrywane, jednak zostaną wzięte pod uwagę. Dodała, że do wykonania tego typu badań niezbędny jest odpowiedni sprzęt, technik do wykonania badania oraz lekarz. Pacjenci wymagający konsultacji pulmonologicznej są aktualnie kierowani do Dąbrowy Górniczej i Olkusza. 

Radny Paweł Przybyła pytał czy planowana jest zmiana kadrowa, zwłaszcza lekarzy pediatrów.

Dyrektor SPZOZ Aleksandra Mura odpowiedziała, że nie ma możliwości zatrudniania nowych lekarzy jeśli obecni mają umowy o pracę, chcą pracować i mają zadeklarowanych pacjentów. 

Radny Paweł Przybyła prosił o potwierdzenie, że przyjęcia nie są planowane. 

Dyrektor SPZOZ Aleksandra Mura odpowiedziała, że aktualnie przyjęcia lekarzy pediatrów nie są planowane. 

Przewodniczący podziękował za informację. Następnie zapytał czy radni mają pytania do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2021 rok.

Nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLII/416/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2021 rok 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 4). Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do projektu uchwały w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.

Nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLII/417/2022 w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 5). Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad.

Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący podziękował Dyrektorowi SPZOZ za obecność.

Ad. 6. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/375/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2022 - 2035

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Miasta.

Skarbnik Paweł Kuc prosił o przyjęcie uchwały o treści omawianej na komisjach. 

Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania. 

Radny Marian Jędrusik zapytał czy są dodatkowe informacje pozaekonomiczne dot. budowy stacji uzdatniania wody.

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz odpowiedział, że na projekt budowy nowej stacji uzdatniania wody Gmina otrzymała dofinansowanie w drugim naborze wniosków do Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Dofinansowanie wynosi ponad 9,4 mln zł, a wkład własny gminy 5% co stanowi ok. 0,5 mln zł. Planowana jest budowa stacji uzdatniania wody od nowa, nowe pompy głębinowe, stacja hydroforowa, stacja uzdatniania i zmiękczania wody oraz stacja trafo. Najpierw musi zostać opracowany Program funkcjonalno-użytkowy i na jego podstawie zostanie ogłoszone postępowanie przetargowe. 15 czerwca br. została wydana promesa i od tego momentu w ciągu 9 miesięcy musi zostać ogłoszone postępowanie przetargowe. 

Radny Michał Malinowski pytał czy przy okazji tej inwestycji rozważane jest poruszenie tematu Rekultu. Proponował zwrócenie uwagi Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, by poczyniła kroki.

Przewodniczący dopytał czy coś się zmieniło w temacie wysypiska pozostawionego przez firmę Rekult. 

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz odpowiedział, że w ostatnim czasie w sprawie Rekultu nic się nie zmieniło. Przy tej inwestycji planowane jest też zabezpieczenie ujęcia. Uwaga radnego jest słuszna i sprawa w dalszym ciągu będzie monitowana w RDOŚ i u Wojewody.

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLII/418/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/375/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2022 – 2035 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 6). Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/376/2021 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2022 rok

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Miasta.

Skarbnik Paweł Kuc przy tej uchwale również prosił o przyjęcie tekstu omawianego na komisjach. 

Przewodniczący zapytał radnych czy chcą zabrać głos.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLII/419/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/376/2020 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2022 rok 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 7). Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLII/420/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 8). Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

4) w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonej w Sławkowie

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLII/421/2022 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonej w Sławkowie 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 9). Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

5) w sprawie określenia średniej ceny paliwa w Gminie Sławków na rok szkolny 2022/2023 

Przewodniczący poinformował o wynikach konsultacji projektów uchwał w sprawie określenia średniej ceny paliwa w Gminie Sławków na rok szkolny 2022/2023. 

Informacja o wynikach konsultacji projektów uchwał w sprawie określenia średniej ceny paliwa w Gminie Sławków na rok szkolny 2022/2023 oraz w sprawie zmiany uchwały NR LI/376/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sławków, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLII/422/2022 w sprawie określenia średniej ceny paliwa w Gminie Sławków na rok szkolny 2022/2023 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 10). Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

6) w sprawie zmiany uchwały NR LI/376/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sławków, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący dodał, że ten projekt uchwały również był poddany konsultacjom społecznym i nie zgłoszono do niego żadnych uwag.

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLII/423/2022 w sprawie zmiany uchwały NR LI/376/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sławków, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 11). Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 7. Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami.

,,Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie miedzy sesjami RM w maju i czerwcu 2022” stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Radny Michał Malinowski zapytał czy w ramach planowanych prac związanych ze zleceniem wykonania oznakowania poziomego na terenie Gminy przewidziane jest odświeżenie oznakowania poziomego w Rynku (radny już wcześniej zgłaszał ograniczoną widoczność przejść dla pieszych w Rynku). Dopytał też czy doszło do porozumienia między Gminą a Powiatowym Zarządem Dróg w sprawie wspólnej inwestycji drogowej. Przypomniał, że PZD planowało wspólną inwestycję na ul. Kołdaczka, natomiast Gmina proponowała remont ul. Obrońców Westerplatte. Czy Starostwo przystało na propozycję modernizacji ul. Obrońców Westerplatte?

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz poinformował, że Burmistrz Rafał Adamczyk będzie obecny na sesji, jednak ze względu na wcześniej zaplanowane spotkania nie mógł być obecny od początku sesji.
Wyjaśnił, że informacja międzysesyjna została przedstawiona w innej, bardziej rozszerzonej formie, by pokazać pracę całego urzędu. Informacja jest dość szczegółowa, dlatego prosił, by pytania kierować do kierowników i samodzielnych stanowisk. 
Odpowiadając na pytania radnego, poinformował, że w tym momencie nie może wskazać, czy przejścia dla pieszych w Rynku zostały przewidziane do odnowienia, ale pytanie zostanie przekazane do odpowiedniego referatu i radny otrzyma odpowiedź. 
W sprawie wsparcia finansowego dla powiatu na remonty drogowe, PZD przystał na propozycję gminy i wycofał się ze swojego pomysłu. Będzie realizowana wspólna inwestycja na ul. Obrońców Westerplatte i jeśli środki finansowe pozwolą to wyremontowany zostanie dłuższy odcinek niż zakładano na początku.

Radny Paweł Lekki zapytał o wystąpienie do GDDKiA o przekazanie informacji na temat planowanych terminów realizacji zabezpieczeń przeciwhałasowych wzdłuż DK94 na terenie Sławkowa.

Zastępca Burmistrza poinfromował, że w odpowiedzi na pismo urzędu, GDDKiA wskazała, że w październiku zostanie ogłoszone postępowanie przetargowe na wyłonienie projektanta dokumentacji i ten proces ma potrwać 14 miesięcy. Inwestycja ma zakończyć się do końca 2025 roku.

Radny Michał Malinowski zapytał, czy ruszyły prace dotyczące przebudowy skrzyżowania ul. Okradzionowskiej z DK94.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że urząd otrzymuje pisma od projektanta w tej sprawie, co wskazuje na to, że prace się rozpoczęły. Więcej szczegółów nie jest znanych.
Zastępca Burmistrza dodał, że wszystkie umowy na naprawy dróg z wykonawcami wyłonionymi w drodze przetargu zostały podpisane. Remonty bieżące dróg już są realizowane.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący ogłosił przerwę, która trwała od 1802 do 1816. 

Ad. 8 Raport o stanie gminy Sławków za 2021 rok, debata. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania.

W czasie przerwy na sesję przybył Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk.

Przewodniczący wznowił obrady i powitał Burmistrza Miasta. Przypomniał, że Burmistrz ma obowiązek przedstawić raport o stanie gminy do 30 maja każdego roku za rok poprzedni. Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza za rok poprzedni, a w szczególności realizacje polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk wyjaśnił, że jego spóźnienie wynikało z udziału w zakończeniu roku szkolnego sekcji plastycznej w Miejskim Ośrodku Kultury. 

Burmistrz przedstawił prezentację dot. raportu o stanie gminy, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
Podkreślił, że pomimo pandemii i wojny na Ukrainie, w mieście cały czas wykonywane są nakładki asfaltowe i remonty dróg, lecz nie odbędą się Dni Sławkowa.
Burmistrz poinformował, że do 24 czerwca trwa składanie ofert w postępowaniu przetargowym na przebudowę ulicy PCK. Podziękował Zastępcy Burmistrza, Sekretarzowi i Skarbnikowi za współpracę. 

Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie obrad przewidziana jest debata, w której mogą wziąć udział mieszkańcy po wcześniejszym zgłoszeniu. W tym roku takich zgłoszeń nie było, dlatego Przewodniczący oddał głos radnym. 

Radny Michał Malinowski podziękował za przedstawienie prezentacji. Dopytał czy firma, która wykonywała remont ul. św. Jakuba przyjęła zaproponowane przez urząd rozwiązania czy sprawa potoczy się inaczej.

Burmistrz odpowiedział, że w tej chwili prowadzona jest korespondencja z wykonawcą. Jeśli ze strony wykonawcy nie nastąpi zwrot finansowy w postaci kar umownych to gmina wystąpi do sądu.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLII/424/2022 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania 13 głosami ,,za”, 2 ,,wstrz. się” (głosowanie nr 12). Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Przewodniczący podziękował za współpracę oraz za przygotowanie i udzielenie informacji

Ad. 9. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2021. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2021 rok.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący stwierdził, że Burmistrz Miasta właściwie wypełniał swoje obowiązki i przeszedł do dalszego procedowania.

Skarbnik odczytał uchwałę 4200/IV/61/2022 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Rachunkowej z 14 kwietnia 2022 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Sławkowa sprawozdaniu  z wykonania budżetu za 2021 rok (załącznik nr 19 do protokołu).


Przewodniczący przytoczył, że zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych Rada Miejska rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLII/425/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2021 rok 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 13). Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad. 10. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2021 r. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2021 rok.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos. 

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący oddał głos Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej i poprosił o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 16 maja 2022 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 9 czerwca 2022 r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Herej przedstawiła sposób procedowania w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium.

Uchwała Nr 1/2022 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 16 maja 2022 r. w sprawie wniosku dotyczącego absolutorium dla Burmistrza Miasta Sławkowa z tytułu wykonania budżetu za 2021 r. stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Uchwała 4200/IV/100/2022 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Rachunkowej w Katowicach z 9 czerwca 2022 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sławkowie stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Przewodniczący przytoczył, że zgodnie z art. 271 ustawy o finansach publicznych Rada Miejska w Sławkowie po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, sprawozdaniem finansowym, opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2, informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego oraz stanowiskiem komisji rewizyjnej podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla burmistrza Miasta Sławkowa za 2021 rok.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLII/426/2022 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2021 rok 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 14). Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Ad. 11. Sprawy bieżące.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Przybyła zwróciła uwagę na funkcjonowanie Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny Filia w Sławkowie (świetlica). Według informacji przekazanych przez Wiceprzewodniczącą dochodzi do sytuacji, gdzie świetlica pracuje do godz. 1500. Ponadto rodzice są proszeni o wcześniejsze odbieranie dzieci z uwagi na ich złe zachowanie. Prosiła o informacje jakie dzieci, w jakim wieku i z jakimi problemami korzystają z placówki, czy z dziećmi pracuje psycholog. Jacy specjaliści i w jakich godzinach pracują w placówce oraz dlaczego dochodzi do takich sytuacji, że placówka pracuje krócej. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że świetlica, która funkcjonuje w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 jest to świetlica powiatowa (filia Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny), a Gmina prowadzi świetlicę Michałek. Pomiędzy powiatem a gminą zawarte jest porozumienie, ale nie jest w stanie powiedzieć czy określa szczegółowo ile godzin powinien pracować specjalista. Gmina zapewnia budynek, a powiat zabezpiecza kwestie kadrowe i merytoryczne. Zastępca Burmistrza podsumował, że zostanie wystosowane pismo do Pani Kierownik Anny Mierzwy z pytaniem jacy specjaliści pracują z dziećmi, jak zapewniana jest opieka i w jakich godzinach świetlica prowadziła zajęcia i planuje prowadzić w okresie wakacyjnym i od 1 września br.

Radna Barbara Herej poinformowała, że otrzymuje niepokojące sygnały dotyczące funkcjonowania świetlicy Michałek. Niewłaściwe funkcjonowanie przejawia się poprzez konieczność wcześniejszego odbierania dzieci w przypadku braku kadry oraz nierealizowania programu. Ponadto zapytała czy jest jakiś problem z Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, ponieważ słyszała o tym, że zwalniają się pracownicy.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że żadne sygnały dotyczące złego funkcjonowania tej placówki nie wpłynęły. W przypadku obu zgłoszeń dotyczących świetlic informacje zostaną sprawdzone. 

Radna Barbara Herej zgłosiła również zaniepokojenie rodziców wynikające z faktu, że w ich odczuciu, jeżeli dziecko sprawia problemy i jest niegrzeczne to trzeba je ,,zabrać". Czy takie okoliczności mają miejsce? Prosiła o przeprowadzenie rozmowy nie tylko z pracownikami, ale też z rodzicami.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że do urzędu nie dotarły takie sygnały, a zna niektórych rodziców. Prosił, by namówić rodziców na rozmowę z Burmistrzem, Zastępcą lub kierownikiem Referatu Oświaty i Spraw Społecznych. Jeśli problem istnieje to ankietyzacja ani rozmowa z kierownikiem placówki nie ukaże problemu. Dodał, że często oczekiwania rodziców wobec placówek np. świetlicy, przedszkola, MOK-u zaczynają się zmieniać.

Radny Michał Malinowski podziękował Zastępcy Burmistrza za zmianę nazwy imprezy, o której mówił na ostatniej sesji, jednak nie taką zmianę miał na myśli. Radny nawiązał również do pisma jakie radni otrzymali w materiałach na sesję z prośbą Komendanta Policji o przekazanie środków finansowych na nagrody dla policjantów. Dodał, że pismo nie wspomina o konkretnej kwocie. Zapytał czy gmina zamierza przeznaczyć jakieś środki? Wyraził swoje poparcia dla przekazania środków na ten cel. Prosił radnych o wypowiedzenie się w tym temacie.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie został przygotowany projekt uchwały w tym zakresie. Wpłynęło pismo od Komendanta Policji, lecz z uwagi na to jak sytuacja wyglądała w roku ubiegłym to projekt nie został przygotowany. Radni teraz mają sposobność żeby porozmawiać o tej sprawie. Jeśli będzie taka wola to projekt uchwały zostanie przygotowany.

Przewodniczący otworzył dyskusję w temacie przekazania środków dla Policji na nagrody dla policjantów. Dodał, że jeśli radni podejmą decyzję o przygotowaniu projektu uchwały, będzie konieczne zwołanie sesji przed dniem 7 lipca. 

Radny Michał Malinowski prosił radnych o zabranie głosu w tej sprawie. Przypomniał, że jeśli będzie konieczność zwołania sesji to nadal istnieje możliwość obradowania zdalnego. Z uwagi na charakter pracy policjantów jest zdecydowanie za podjęciem takiej uchwały.

Przewodniczący potwierdził, że jeśli będzie taka wola to sesja nadzwyczajna zostanie zwołana.

Radna Barbara Herej stwierdziła, że po ostatnich zdarzeniach uważa, że skoro policja w Sławkowie nie ma swoich dyżurów to być może wcale nie jest potrzebna.

[bookmark: _GoBack]Radna Ewa Toporska wyraziła pozytywna opinię na temat działalności świetlicy Michałek i zachęciła do polubienia strony świetlicy na facebooku. Wyraziła również zdziwienie negatywną opinią na temat tej placówki. 

Radny Marian Jędrusik, w imieniu mieszkańca, pytał o możliwość zamieszczenia w Kurierze Sławkowskim rozkładu jazdy pociągów ze Sławkowa. Prosi o wykoszenie wyjazdu z ul. Okradzionowskiej na ul. Piłsudskiego ze względu na słabą widoczność. 

Burmistrz Miasta prosił o doprecyzowanie, o którym fragmencie do koszenia radny, wspomniał celem ustalenia kto jest odpowiedzialny za utrzymanie tej drogi – powiat czy gmina.

Radna Barbara Herej dodała, że przy skrzyżowaniu ul. Okradzionowskiej z Piłsudskiego znajduje się prywatna łąka. 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że zgłoszenie zostanie sprawdzone. Rozkład jazdy zostanie wydrukowany wraz z informacją zachęcającą do korzystania z tego środka komunikacji. Nadmienił, że aktualnie przejazd do Katowic wynosi tylko 45 minut i jest krótszy od przejazdu autobusem.

Radny Marian Jędrusik zgłosił, że na ul. Kozłowskiej przy budynku Rynek 31 znajduje się zamulona studzienka kanalizacyjna. Ponadto na mapie Sławkowa w Rynku brakuje jednego elementu.

Radny Paweł Lekki zaprosił na festyn rodzinny organizowany przez Centrum Usług Społecznych, który odbędzie się 24 czerwca.

Burmistrz Miasta przyłączył się do zaproszenia radnego.

Ad. 12. Zakończenie.

Przewodniczący podziękował za uczestnictwo i zakończył sesję.

Protokołowała: Anna Kędzierska
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